
Okresn í  fo tba lový  s vaz  Zno jmo  
Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo 

Tel: 728 143 021; e-mail : ofs.znojmo@tiscali.cz 

 
 
    
 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů 4-23/24  ze dne 12. 10. 2023         

Přítomni: Kolesa Zdeněk, Varhaníková Monika, Laštůvka Dušan, Richter Aleš, Švarc Roman 

                            Omluveni:   - 

                 Hosté :  Vařacha Jan 

1. Proškolení rozhodčích provedené předsedou KR se dne 23.9. a 27.9. zúčastnili: Hladký Tomáš a Binder 

Luděk (včetně poplatku 200,-)  a  tím splnili podmínky pro delegování k utkání podzimní části ročníku 2023/24.  

Poté KRD Per Rollam projednala a aktualizovala seznam a nominační listinu rozhodčích OFS – vše na webu OFS 

2. KRD vyhodnotila 8., 9. a 10.kolo  (OP, III, IV, dorost + žáci), byla seznámena s událostmi těchto  tří kol, 
především utkání: 
 
Bohutice - Petrovice  - nevhodné a vulgární chování domácích diváků 
Troskotovice – Hostěradice - napadení vedoucího domácích hostujícím hráčem 
Hrabětice – Jiřice – agresivní a surová hra domácích hráčů – 3x ČK, vyhrožování rozhodčímu 
Olbramovice – Hostěradice – nedostatečná pořadatelská služba, vulgární chování diváků obou družstev 
 
k čemuž zaujala stanovisko, vše na webu OFS Znojmo !!! 
 
KRD opravila účtování dopravného  a  byla seznámena  s počtem omluv rozhodčích za uplynulá kola. 
 
8.kolo  - Jaroslavice – Chvalovice Černý Adam  odebrat dopravné 400,- již účtováno dorost Znojmo 
              
9.kolo  
Pohár OFS Práče - Únanov  Koudela František  snížit z 300,- na 100,-   část dopravného (100) již účtováno na 
utkání  žáků Dobšice - Prosiměřice 
Hrabětice - Jiřice  Ludvík  Aleš navýšit dopravné  z 0,-  na  120,- 
Tavíkovice - Skalice  Šarközi  Zdeněk doplnit paušál  540,-  (nebyl delegován rozhodčí)  odřídil s licencí „C“ 
 
10.kolo - 2023627E1A0805  Přímětice - Únanov  Nerada Vladimír  účtoval dopravné 0,-  navýšit na 50,- 
 
OÚ musel provést  13  změn  8.kolo !!! ,  14  změn  9.kolo !!!   a   17 změn  10.kolo !!!  - v delegaci rozhodčích  
 
KRD vyslovuje nespokojenost s vysokým počtem omluv v poslední době (mimo omluv ze zdravotních 
důvodů) 
 
KRD rozhodla – rozhodčí Pelikán Karel – utkání Vrbovec/Dyjákovičky – H.Kounice, nedostatečný popis 
přestupku vyloučeného hráče, finanční postih dle paragrafu 51 RS OFS Znojmo 2023/24 ve výši 150,-  
  
3. KRD schválila Per Rollam obsazení rozhodčích 9. a 10.kola (OP, III, IV, dorost + žáci)  a  zároveň projednala 

obsazení rozhodčích 11.kola (OP , III,  IV, dorost + žáci),  

4. KRD Per Rollam projednala nabídku na výměnu rozhodčích s OFS Třebíč a tuto nabídku odsouhlasila s tím, že 
výměna bude provedena v posledních dvou kolech podzimní části soutěžního ročníku 2023/24 – okresní 
přebor 



5. KRD – důrazně upozorňuje rozhodčí na  správné účtování dopravného při delegaci  na dvě utkání  na jiných 
místech (rozdělení na polovinu tohoto dopravného na obě utkání ) a zároveň upozorňuje na společné 
delegace rozhodčích (HR, AR1 a AR2) na jedno utkání a jejich správné účtování – odpovídá HR  (tzv. setkání 
v bodě X) ! 
 
6. KRD upozorňuje rozhodčí na rozšíření opakovaného střídání i do III.tříd (vždy v přerušené hře, s vědomím 
rozhodčího, vstup střídajícího hráče na hrací plochu z technické zóny, střídaný hráč opustí  hrací plochu 
nejkratší cestou, posledních 10 minut pouze dva hráči z každého družstva). Výše uvedené v Pravidlech fotbalu 
a na seminářích podrobně vysvětleno. 
 
7. KRD apeluje na všechny rozhodčí, aby důsledně vyplňovali ZoU (střídání, střelci branek, udělení osobních  

 trestů – včetně funkcionářů), zároveň upozorňuje na povinnost rozhodčích před a po utkání používat 
jednu  společnou šatnu. 

     KR striktně vyžaduje po rozhodčích přípravu před utkáním, dohodu o řízení a spolupráci s asistenty    
rozhodčího , včetně pokynů pro oddílové rozhodčí.  

 Samozřejmostí  je pohovor s hlavním pořadatelem (počet a označení, tabule na 
 střídání, nosítka apod.),   včetně  vedoucích družstev a jejich povinností !!! 

 

8. KR důrazně upozorňuje rozhodčí na pomůcky, které jsou  na webu OFS Znojmo a jsou 

tzv. návodem pro správný  popis přestupků, což je nutností pro přesné určení rozsudků DK OFS Znojmo 
(vynesení odpovídajících trestů) 

   DK na pomoc rozhodčím  
  Metodický pokyn 2 – 2022 popis přestupků   (rozhodčím odesláno emailem 3.3.2023 a 

opakovaně 1.9.2023) 
 
9. KRD upozorňuje rozhodčí na aktualizaci  webových stránek OFS Znojmo – obsazení rozhodčích na jednotlivá 
utkání a zároveň žádáme rozhodčí o důsledné sledování  utkání  v přiděleném IS systému (utkání vyšších 
soutěží, změny apod.) 
 
10. KRD projednala způsob obsazování oddílových asistentů rozhodčích na venkovní utkání, kde rozhodla, že 
tito rozhodčí jsou povinni se na utkání dostavit s hráči (funkcionáři) svého týmu a tím nesmí účtovat 
cestovné. Při delegování na venkovní utkání, kde nehraje „jejich tým“, je zajištění dopravy řešeno HR/AR. 
 
11. KRD byla seznámena s narůstajícím počtem stížností na neobjektivitu asistentů rozhodčích laiků (bez 
licence) a zaujala k tomuto interní opatření, které obdrželi všichni rozhodčí OFS Znojmo, včetně správného 
postupu hlavního rozhodčího při řešení takové situace (kompetence hlavního rozhodčího  vyměnit 
neobjektivního asistenta rozhodčího - laika - po předchozím upozornění) 
 
        
                                       
 
                                       Příští jednání komise bude 26.10.2023 v 17:00 na OFS Znojmo 
 
                      
                       Švarc Roman                                Kolesa Zdeněk 
             sekretář KRD  OFS Znojmo                                               předseda KRD  OFS Znojmo 

 


